Walk in the light and thou shalt own
thy darkness pass'd away
Because that light on thee hath shone
In which is perfect day.

(B. Barton, after 1 John 1:7)

DOCTOR IN UTROQUE JURE

MARIA PATRICIA JOSEPHINA HARNEY

Nihil est quod timeas
si vitam comprehendere vis.
Agedum, eo minus timebis
Quo magis comprehenderis.

Quod viros tantum decet in re publica ac negotiis versari usos libertate sentiendi ac dicendi, diutius comprobaverunt maiores iniuria; nam in re publica populi Hibernici, sicut in hac re publica docta, feminas optimas in omnium oculis laudabiliter fuisse plane testatur candidata quae ultima in podium procedit, quam magna virtute praeditam in sinum huiusce Universitatis laeta libenter restituo. Discipula enim fuit egregia, prima quae iure electa praesideret Sodalitati Historicae Universitatis Dubliniensis aemulanti exempla Edmundi philosophi illustris. Ducentos quinquaginta annos illi sodales, legibus ac libertate strenue defensis, libertatem dicendi impavide promoverunt agentes de summis rebus civitatis Hibernicae cunctaeque hominum societatis. Cum haec etiam nunc apud iuvenes contionatur, sodalium vero prima praecepta devote secuta nobis videtur, suadens ut quaecumque officia susceperint a pietate dirigantur, iustitia comite fideli; liberas vero sententias et virtutes exhibeant, ut cursum tenderent ad bonum commune. Ut mos est sodalium illorum, sic haec femina studiis oeconomicis feliciter exultis prospere honores adivit. Postquam in Senatum Hibernicum admissa est aetate florenti, sed minime acerba, muneribus fungebatur triginta per annos (quod minime constat antehac factum in re publica Hibernia), e quibus septemdecim ministra praevalida, novem in consulatum vicaria provecta bene meruit de re publica. Hoc quoque est proprium sodalium illorum (si verba licet usurpare scriptoris nostri eloquentis), optimae cuique novitati in patria favere. Haud secus tam novas, tam aequas leges rogabat togata ut amoenitatem urbis securius firmaret, libera negotia publica ac privata promoveret, salutem denique civium commode custodiret. Venio tandem ad perorationem. ‘Promitto ac spondeo vim liberae et iustae sententiae numquam mihi defecturam ad utilem et bonum consequendum rei publicae Hiberniae.’ Nec fidem datam fefellit candidata nostra, qua faultrice condita sunt liberalia fundamenta indagationis rerum naturae, qua duce floruit collegium materiae et arti bioingeniarum praeposito, cuius denique facundia nunc adornatur soror nostra Universitas Limericensis. Feminam fidelem, dignam alumnam Collegii nostri, pulchre equidem arbitror versatam esse in re publica. Ab oratore rogatione legitima lata, placeat huic senatui (haud dubito) iure ac libenter designare MARIAM PATRICIAM JOSEPHINAM HARNEY doctorem in utroque iure.